‘Serv. Determinazioni Dirigenziali

» Trasmessa; 12[ il
ot O
e WEPTSWAR 3600/2
'EL_N :] Zeﬂf‘ del servizio
\ 'M.awbﬁz:m
1 I G
L CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. D'ORDINE OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE
4330

ESECUTIVA E LA DIREZIONE DE|I LAVORI DELL’INTERVENTO
“LAVORI DI MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO AGIBILITA’' E
0205292

MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI
DATA 25.07.12 | ANNO 2012., IMPORTO COMPLESSIVO €. 150.000,00”

N. 244 SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. «2C\ 2 TiY. U CAP. 2610 IMP.
FUNZ. O\ SERV. QF

INTERV. &/
~ MJJLQ
/A-DU-M \(V\M

il o putto
IL RAGIONIERE
4‘/&@@

L'anno duemiladodici, il giorno Venticinque del mese di Luglio nellUfficio del Settore VII, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



"

Premesso:

Che nel corso degli ultimi anni, tra gli obiettivi del’ Amministrazione Comunale c'ela
messa in sicurezza degli edifici scolastici di proprieta comunale, attraverso la
realizzazione di uscite dj sicurezza, sistemazione spazi esterni come punti di raccolta, la
messa in sicurezza degli infissi attraverso la sostituzione o I'applicazione di pellicola
protettiva. Molti di questi interventi oltre modo S0Nno necessari per il rilascio del Certificato
di prevenzione incendi da parte de! comando Provinciale di Ragusa.Qltre agli interventi di
cui sopra, sono pervenuti, da parte dei Dirigenti scolastici varie richieste di intervento
riguardanti la sistemazione di camminamenti esterni, eliminazione di infiltrazioni, revisione
di servizi igienici, risanamento frontalini il tutto per consentire il ripristino dell’agibilita
degli edifici scolastici..

Che il tecnico responsabile deiledilizia scolastica, geom. Giovanni Guardiano, ha
provveduto ai soprailuoghi di cui sopra, e ha redatto una stima sommaria degii interventi
necessari a rimuovere quanto segnalato;

con determina dirigenziale n°43 29 del 2- 3-2012 geom.Giovanni Guardiano é stato
nominato R.U.P. dell'intervento relativo ai 1.4 VORI DI MANUTENZIONE PER I1
RIPRISTINO AGIBILITA’ E MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI
COMUNALI anno 2012”, IMPORTO COMPLESSIVO €, 150.000,00.

Ritenuto di avviare I'iter progettuale per la realizzazione dell'intervento con ('affidamento
deil'incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva e la direzione dei lavori;

Sentito il R.U.P. che afferma che non ricorrendo nessuna deile condizioni previste dal
comma 6 dell’art. 90 del Decreto Legislativo 163/2006 . occorre procedere all’affidamento
dell'incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva e Ia direzione dei lavori a tecnici
dipendenti;

Visto il comma 4 dellart. 9 che prevede che il responsabile dei procedimento puod
svolgere, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche ie funzioni di progettista
e/o di direttore dei lavori per progetti di importo inferiore ad € 500.000,00:

Ritenuto di poter affidare I'incarico per la progettazione esecutiva e la direzione dei lavori
al geom. Giovanni Guardiano :

Considerato che non occorre impegnare lincentivo di cui al comma 5 dell'art. 92 del
Decreto Legislativo 12/04/2006, n° 163, per il R.U.P. ed i progettisti in quanto lo stesso

sara ricompreso tra le somme a disposizione del progetto da finanziare con fondi
comunali

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonche l'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

. Conferire l'incarico per la redazione del progetto esecutivo e la direzione dei lavori

dell'intervento relativo ai LAVORJ DI MANUTENZIONE PER IL RIPRIS TINO AGIBILITA’
E MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFIC] SCOLASTICI COMUNALI anno 2012,

Importo complessivo €. 150.000,00. geom.Giovanni Guardiano dipendente del settore Vi,



A d

Dare atto che non occorre impegnare l'incentivo di cui al cpmma 5 delfart. 92 del
Decreto Legislativo 12/04/2006, n° 163, per il R.U.P. ed il progettista in quanto lo stesso

sara ricompreso tra le somme a disposizione del progetto da finanziare con fondi
Comunali;

Visto
. ) L
I Dingyinte ded TSetore 1 Seareprio Generale
Ragusa, 11
Per presa vistone: _
I Capo di Gabinewo Il Sindaco
Raousa, Iy



»

L SETTORE FINANZA E CONTABILITA' -
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53,
142/90.

.1 della legge

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

avere pubblicato in data
-di giorni sette, copia della
@/di axerne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al S starj6 Gensrale. '
Addi. (). 6. AGD. 2012 IL MESSQ 7

IL MESSOMOTIFICATOR
(Licitfa Giovanm)ORE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato

per?o?ziﬁjj%]éicazione E cice dal.[} .b- 'A‘G‘U:ailﬂ'ﬁ ------- ’ 3 AGU 2012

Addi.
IL MESSO COMUNALE




